

Ingrijpen in Syrië?

Wat vindt Nederland over ingrijpen in Syrië?

q1::Vindt u dat de Verenigde Naties moeten ingrijpen in Syrië?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2012						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	50PLUS
Ja	63%	44%	62%	52%	66%	71%	62%	68%
Nee	29%	48%	33%	40%	22%	20%	22%	23%
Weet niet/geen antwoord	8%	8%	5%	8%	13%	9%	16%	9%
Totaal	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

q2: Vindt u dat Nederland militairen ter beschikking zou moeten stellen voor een interventieleger van de Verenigde Naties voor Syrië, als de VN besluit om in te grijpen?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2012						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	50PLUS
Ja	41%	22%	42%	38%	52%	46%	33%	29%
Nee	49%	71%	52%	55%	41%	42%	53%	65%
Weet niet/geen antwoord	10%	7%	6%	7%	7%	12%	14%	6%
Totaal	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

q2::Als de VN niet besluit tot een interventie, vindt u dan dat Nederland samen met een aantal andere landen zou moeten besluiten tot een interventie?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2012						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	50PLUS
Ja	24%	19%	23%	18%	28%	32%	20%	18%
Nee	64%	75%	70%	75%	63%	56%	61%	75%
Weet niet/geen antwoord	12%	6%	7%	7%	9%	12%	19%	7%
Totaal	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

*) stemt nu 50PLUS